PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОСЕЛЬЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
          от 31.08.2018
     № 30/88
п. Совхоз «Красное сельцо»
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района от 26.09.2012г. №38
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и Уставом Красносельцовского сельского поселения,
Совет депутатов Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов Красносельцовского сельского поселения от 26.09.2012 года № 38 следующего содержания:

- в статье 36 основные виды разрешенного использования в регламенте территориальной зоны «Ж-1. Зона застройки индивидуальными жилыми домами» дополнить новыми основными видами разрешенного использования следующего содержания:

	Наименование и код ВРИ

	Описание ВРИ

	Предельные размеры земельных участков

	Предельное количество этажей. Предельная высота. (эт/м)
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка

	Min ступы от границ земельного участка (м.)

	Иные предельные параметры

	Площадь (кв.м)

	Размер (м.)

	min
	max
	min

	Общественное питание 4.6
	Размещение объектов капитального строительства в целях устройства мест общественного питания (рестораны, кафе, столовые, закусочные, бары)
	500
	10000
	не подлежит установлению
	3/15
	59 %
	1
	-

-в статью 36 добавить описание территориальной зоны «Ж3. Зона застройки среднеэтажными жилыми домами»:

	Основные виды разрешенного использования

	Наименование и код ВРИ
	Описание ВРИ
	Предельные размеры земельных участков
	Предельное количество этажей. Предельная высота.

(эт./м.)
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка
	Min отступы от границ земельного участка (м.)
	Иные предельные параметры

	Площадь (кв. м.)
	Размер (м.)

	min
	max
	min / max

	Среднеэтажная жилая застройка 2.5
	Размещение жилых домов, предназначенных для разделения на квартиры, каждая из которых пригодна для постоянного проживания (жилые дома высотой не выше восьми надземных этажей, разделенных на две и более квартиры);

благоустройство и озеленение;

размещение подземных гаражей и автостоянок;

обустройство спортивных и детских площадок, площадок отдыха;

размещение объектов обслуживания жилой застройки во встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных помещениях многоквартирного дома, если общая площадь таких помещений в многоквартирном доме не составляет более 20% общей площади помещений дома
	1500
	500000
	не подлежат установлению
	8/32
	44,1 %
	3
	не подлежат установлению

	Малоэтажная многоквартирная жилая застройка 2.1.1
	Размещение малоэтажного многоквартирного жилого дома (дом, пригодный для постоянного проживания, высотой до 4 этажей, включая мансардный); разведение декоративных и плодовых деревьев, овощных и ягодных культур; размещение индивидуальных гаражей и иных вспомогательных сооружений; обустройство спортивных и детских площадок, площадок отдыха; размещение объектов обслуживания жилой застройки во встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных помещениях малоэтажного многоквартирного дома, если общая площадь таких помещений в малоэтажном многоквартирном доме не составляет более 15% общей площади помещений дома
	900
	100000
	не подлежат установлению
	4/16
	59,9 %
	3
	не подлежат установлению

	Блокированная жилая застройка 2.3
	Размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры, имеющего одну или несколько общих стен с соседними жилыми домами (количеством этажей не более чем три, при общем количестве совмещенных домов не более десяти и каждый из которых предназначен для проживания одной семьи, имеет общую стену (общие стены) без проемов с соседним блоком или соседними блоками, расположен на отдельном земельном участке и имеет выход на территорию общего пользования (жилые дома блокированной застройки); разведение декоративных и плодовых деревьев, овощных и ягодных культур; размещение индивидуальных гаражей и иных вспомогательных сооружений;
обустройство спортивных и детских площадок, площадок отдыха
	600
	30000
	не подлежат установлению
	3/15
	59,9 %
	3
	не подлежат установлению

	Объекты гаражного назначения 2.7.1
	Размещение отдельно стоящих и пристроенных гаражей, в том числе подземных, предназначенных для хранения личного автотранспорта граждан, с возможностью размещения автомобильных моек
	25
	30000
	не подлежат установлению
	3/12
	75 %
	1
	не подлежат установлению

	Коммунальное обслуживание 3.1
	Размещение объектов капитального строительства в целях обеспечения физических и юридических лиц коммунальными услугами, в частности: поставки воды, тепла, электричества, газа, предоставления услуг связи, отвода канализационных стоков, очистки и уборки объектов недвижимости (котельных, водозаборов, очистных сооружений, насосных станций, водопроводов, линий электропередач, трансформаторных подстанций, газопроводов, линий связи, телефонных станций, канализаций, стоянок, гаражей и мастерских для обслуживания уборочной и аварийной техники, а также зданий или помещений, предназначенных для приема физических и юридических лиц в связи с предоставлением им коммунальных услуг)
	10
	100000
	не подлежат установлению
	5/20
	75 %
	1
	не подлежат установлению

	Социальное обслуживание 3.2
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для оказания гражданам социальной помощи (службы занятости населения, дома престарелых, дома ребенка, детские дома, пункты питания малоимущих граждан, пункты ночлега для бездомных граждан, службы психологической и бесплатной юридической помощи, социальные, пенсионные и иные службы, в которых осуществляется прием граждан по вопросам оказания социальной помощи и назначения социальных или пенсионных выплат); размещение объектов капитального строительства для размещения отделений почты и телеграфа; размещение объектов капитального строительства для размещения общественных некоммерческих организаций: благотворительных организаций, клубов по интересам
	150
	50000
	не подлежат установлению
	10/40
	60 %
	1
	не подлежат установлению

	Бытовое обслуживание 3.3
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для оказания населению или организациям бытовых услуг (мастерские мелкого ремонта, ателье, бани, парикмахерские, прачечные, химчистки, похоронные бюро)
	50
	4000
	не подлежат установлению
	3/12
	59 %
	1
	не подлежат установлению

	Амбулаторно-поликлиническое обслуживание 3.4.1
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для оказания гражданам амбулаторно-поликлинической медицинской помощи (поликлиники, фельдшерские пункты, пункты здравоохранения, центры матери и ребенка, диагностические центры, молочные кухни, станции донорства крови, клинические лаборатории)
	100
	50000
	не подлежат установлению
	9/45
	60 %
	1
	не подлежат установлению

	Дошкольное, начальное и среднее общее образование 3.5.1
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для просвещения, дошкольного, начального и среднего общего образования (детские ясли, детские сады, школы, лицеи, гимназии, художественные, музыкальные школы, образовательные кружки и иные организации, осуществляющие деятельность по воспитанию, образованию и просвещению)
	1500
	50000
	не подлежат установлению
	6/24
	36 %
	1
	не подлежат установлению

	Культурное развитие 3.6
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для размещения в них музеев, выставочных залов, художественных галерей, домов культуры, библиотек, кинотеатров и кинозалов, театров, филармоний, планетариев; устройство площадок для празднеств и гуляний; размещение зданий и сооружений для размещения цирков, зверинцев, зоопарков, океанариумов
	500
	100000
	не подлежат установлению
	5/30
	50 %
	1
	не подлежат установлению

	Деловое управление 4.1
	Размещение объектов капитального строительства с целью: размещения объектов управленческой деятельности, не связанной с государственным или муниципальным управлением и оказанием услуг, а также с целью обеспечения совершения сделок, не требующих передачи товара в момент их совершения между организациями, в том числе биржевая деятельность (за исключением банковской и страховой деятельности)
	200
	30000
	не подлежат установлению
	10/40
	49 %
	1
	не подлежат установлению

	Магазины 4.4
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для продажи товаров, торговая площадь которых составляет до 5000 кв. м
	80
	10000
	не подлежат установлению
	5/20
	49 %
	1
	не подлежат установлению

	Общественное питание 4.6
	Размещение объектов капитального строительства в целях устройства мест общественного питания (рестораны, кафе, столовые, закусочные, бары)
	200
	10000
	не подлежат установлению
	3/15
	59 %
	1
	не подлежат установлению

	Гостиничное обслуживание 4.7
	Размещение гостиниц, а также иных зданий, используемых с целью извлечения предпринимательской выгоды из предоставления жилого помещения для временного проживания в них
	500
	30000
	не подлежат установлению
	10/40
	59 %
	1
	не подлежат установлению

	Обеспечение внутреннего правопорядка 8.3
	Размещение объектов капитального строительства, необходимых для подготовки и поддержания в готовности органов внутренних дел и спасательных служб, в которых существует военизированная служба; размещение объектов гражданской обороны, за исключением объектов гражданской обороны, являющихся частями производственных зданий
	не подлежат установлению
	1
	не подлежат установлению

- в статье 40 основные виды разрешенного использования в регламенте территориальной зоны «Сх2 Зона сельскохозяйственного производства» дополнить новыми основными видами разрешенного использования следующего содержания:

	Наименование и код ВРИ

	Описание ВРИ

	Предельные размеры земельных участков

	Предельное количество этажей. Предельная высота. (эт/м)
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка

	Min ступы от границ земельного участка (м.)

	Иные предельные параметры

	Площадь (кв.м)

	Размер (м.)

	min
	max
	min

	Животноводство 1.7
	Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с производством продукции животноводства, в том числе сенокошение, выпас сельскохозяйственных животных, разведение племенных животных, производство и использование племенной продукции (материала), размещение зданий, сооружений, используемых для содержания и разведения сельскохозяйственных животных, производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 1.8-1.11
	10 000
	5 000 000
	не подлежит установлению
	2/25
	75 %
	1
	-

	Автомобильный транспорт 7.2
	Размещение автомобильных дорог и технически связанных с ними сооружений; размещение зданий и сооружений, предназначенных для обслуживания пассажиров, а также обеспечивающие работу транспортных средств, размещение объектов, предназначенных для размещения постов охраны внутренних дел, ответственных за безопасность дорожного движения; оборудование земельных участков для стоянок автомобильного транспорта, а также для размещения депо (устройства мест стоянок) автомобильного транспорта, осуществляющего перевозки людей по установленному маршруту
	2 500 для автомобильных дорог не подлежат установлению
	100000 для автомобильных дорог не подлежат установлению
	Не подлежит установлению
	5/40
	60%
	5
	-

- установить градостроительный регламент земельных участков с кадастровыми номерами 13:17:0108006:808 и 13:17:0108006:809 – «Сх2. Зона сельскохозяйственного производства»

- установить под земельным участком с кадастровым номером 13:17:0108001:928 территориальную зону «О2. Зона учреждений здравоохранения».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования в информационном бюллетене Красносельцовского сельского поселения на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://www.ruzaevka-rm.ru.
Глава Красносельцовского
сельского поселения                                                                  С. И. Плотников